
En lille beretning fra Jubilæums Stævnet i Herslev 
 
Lørdag morgen var der 11 håbefulde sejler der mødte op i Herslev, til jubilæums stævne i 
anledning af sejlklubbens 40 års jubilæum. Med os var også vores vanlige dommer Flemming, 
samt Jonna som nummer pige. 
Vejret var lidt med os, godt nok var det ikke for varmt, men der var en fin vind fra øst. 
 Så bådene blev rigget til med A-rig, og banen blev lagt ud. Vi var forskånet for tang, men der 
var lidt vandmænd, som ind i mellem fangede en køl. Dog ikke mere end, at det i de fleste 
sejladser, ikke havde nogen betydning. 
I løbet af dagen var der en del vindskift, så der var et par sejladser, hvor der ingen eller næsten 
ingen kryds var. Men da det var et venskabs stævne, så var der ikke rigtig nogen som brokkede 
sig.  
 
I alt blev der sejlet 17 sejladser, og da det ikke var et rangliste stævne, havde Lars og 
undertegnede udtænkt et lidt anderledes point system. Grund ideen var lidt i retning af , at 
have et medalje race, ligesom man blandet andet har ved OL. Så de sidste 6 sejladser talte 
gradvis mere og mere,  samt at de 2 sidste ikke kunne trækkes fra i det samlede resultat. 
Grunden til vi gjorde det, var for at se om vi kunne skabe lidt mere spænding om resultatet. Der 
var lidt spænding, men ikke helt i den grad som vi havde håbet, men jeg synes der er noget at 
arbejde videre på. 
 
Da det var første gang vi brugte det, og vi nok var lidt trætte, da vi skulle tælle point sammen. 
Så der sneg sig en fejl ind i resultatet, man kan sige at det var heldigt at det kun var en sejler at 
det gik ud over. John som blev ud råbt til nummer ??, skulle havde været nummer 2. Vi 
beklager meget, og John vil få sin præmie ved først givne lejlighed. 
 
Til sidst vil Lars og undertegnede, godt takke alle for godt humør, og et godt stævne. 
 
Mvh 
Søren 
 
 

 

Placering Skipper Sejl nr. Point i alt
1 Søren Andresen DEN 93 29
2 John Pettersson DEN 45 99
3 Brian Nilsson DEN 21 113
4 Lars Andresen DEN 94 116
5 Povl Kjems DEN 97 123
6 Jørgen Marquardsen DEN 44 146
7 Henrik Ahrenst DEN11 153
8 Henning Andersen DEN 18 163
9 Kim Nielsen DEN 59 164
10 Per Andersen DEN 86 169
11 Søren Peter Hansen DEN 69 252


